
 
 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe ndeshjet e Ligës U14 Djemtë, xhiro Kupa e Kosoves, të 
zhvilluara në datat 28/29.03.2026, Komesari i Garave për Kategoritë e Reja bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 

 
Gjysmefinalet 

NDESHJA Trepca Ipko vs Vellaznimi   

Rezultati: 68 : 71  

Gjyqtari Kryesor: Arian Thaqi  

Gjyqtari 1: Jeta Zeka  

Vëzhguesi: Dijamant Shala  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte  

 
Gjysmefinalet 

NDESHJA Kerasan vs Bashkimi  

Rezultati: 76 : 80  

Gjyqtari Kryesor:  Amar Djekovic  

Gjyqtari 1: Jeta Zeka  

Vëzhguesi: Dijamant Shala  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 
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Finalja 

NDESHJA Vellaznimi vs Bashkimi   

Rezultati: 57 : 70  

Gjyqtari Kryesor:  Artan Gashi   

Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi  

Vëzhguesi: Albert Verbiqi   

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 

 
Njoftim: 
 
Fitues i Kupes se Kosoves U14 djemt u shpall Bashkimi nga PPrizreni, ndërsa finalisiti Vellaznimi nga 
Gjakova.  
MVP  i ndeshjes u shpall lojtari Davud Sportiva (Bashkimi) 
 
Komesari i Garave për Kategoritë e Reja, 
 
Xhelal MUMINI 
 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 


